2.2. Quantidade de Grupos Culturais Carnavalescos Premiados: 

2.2.1. Serão disponibilizadas 04 vagas para Escolas de Samba com valor de R$ 10.000 (dez mil reasi) cada. 
2.2.2.  Serão disponibilizadas 01 vagas para o Museu Carnavalesco com valor de R$ 4.744.(quatro mil setecentos e 

quarenta e quatro reais) 
2.2.3. Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de 

recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos as vagas podem ser ampliadas. 

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

[...]

O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de Renda, podendo haver a incidência 

posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente 

outorgada por lei. 

O valor total deste edital é de R$ 44.744,00 – Quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e quatro reais. 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

02.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
2428 Apoio ao Desenvolvimento do Setor Cultural 
339031 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

[...]

SERVIÇOS JURÍDICOS DE 
ASSESSORAMENTO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL, NOTADAMENTE NA 
CONFECÇÃO DE PARECERES 
ADMINISTRATIVOS, REPRESENTAÇÃO 
JUDICIAL E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
LEI DO INTERESSE DO FUNDO DE 
SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (NOVENTA 
E SEIS MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 17/01/2025 A 16/01/2026 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 339036–
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FÍSICA 
MACAU/RN, 17/01/2025 
CLEIDE MARTINS SOUZA DA CÂMARA – 
PELO (A) CONTRATANTE 
DANIEL AUGUSTO LOPES PAIXÃO - PELO 
(A) CONTRATADA

[...]

profissionais da Educação do Município 
de Macau/RN, conforme especificações 
e quantitativos constantes no Termo de 
Referência, com a Pessoa Fisica 
Francisco Bruno Silva Dantas, inscrito no 
CPF sob o n° 068.264.344-07, apresentou 
a melhor proposta no valor total de R$ 
1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais) pelo 
quantitativo citado no Termo de 

Referência, tudo de conformidade com os 
documentos que instruem este Processo.  

Registre-se, publique-se 

e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de janeiro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

demais profissionais da Educação do 
Município de Macau/RN, conforme 
especificações e quantitativos constantes 
no Termo de Referência, com a Pessoa 
Fisica IONARA RODRIGUES DOS SANTOS, 
inscrita no CPF nº 039.203.344-50, 
apresentou a melhor proposta no valor 
total de R$ 1.200,00 (Um Mil e Duzentos 
Reais) pelo quantitativo citado no Termo 
de Referência, tudo de conformidade 
com os documentos que instruem este 
Processo.  

Registre-se, publique-se 

e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de janeiro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira